АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                                                                       №19

Об утверждении годового отчета о ходе

реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы

утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 15.09.2022 №79 «Организация

работы с детьми и молодежью в поселении

Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, Постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 22.09.2023 №81 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 15.09.2022 №79

«Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-

Ярцевское на 2023-2025 годы»:

1.1. сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. информацию об использовании бюджетных ассигнований и иных

средств на выполнение мероприятий муниципальной программы согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского

учета - руководителя контрактной службы администрации поселения

Михайлово-Ярцевское Токареву С.А.

Глава администрации                                                                   О.Ю.Тимохина

                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                                                         к постановлению администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                          городе Москве от 15.02.2024 №19

Сведения о достижении значений (индикаторов) муниципальной программы «Организация работы с детьми и молодежью в

поселении Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» по итогам 2023 года

№ п/п

Показатель (индикатор)

Ед. изм.

Плановое значение

показателя

(индикатора)

Фактическое

значение показателя

(индикатора)

%

исполнения

Пояснения по достигнутому

уровню выполнения

показателя (индикатора)

(причины отклонения,

низкого уровня)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1. «Формирование гражданско-патриотического и духовно-нравственного сознания молодежи»

1 Мероприятие штук 15 15 100

Подпрограмма 2. «Формирование здорового образа жизни. Профилактика социальных проблем детей и молодежи»

2 Мероприятие штук 1 1 100

Подпрограмма 3. Социально-культурные мероприятия

3 Мероприятие штук 20 20 100

Подпрограмма 4. Работа с детьми и молодежью, информационное обеспечение молодежной политики

4
Предоставление

автотранспорта  час 691 621 89,9
В связи с отменой

окружных мероприятий

4

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                                         к постановлению администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                         городе Москве от 15.02.2024 №19

Информация об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение

мероприятий муниципальной программы «Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-Ярцевское на

2023-2025 годы»

Наименование муниципальной         программы,

подпрограммы, мероприятий

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.
Пояснения, причины

не освоения средств Источник финансирования
план, тыс.

руб.

факт, тыс.

руб.

%

исполнения

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Работа с детьми

и молодежью в поселении Михайлово-

Ярцевское в городе Москве»

Местный бюджет 12 566,70 6 804,0

54,1  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 12 566,70 6 804,00

Подпрограмма 1 (КБК 0707 38А0000100 240)

Формирование гражданско-патриотического и

духовно-нравственного сознания молодежи

Местный бюджет 2 535,10 2 015,20

79,5

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 2 535,10 2 015,20

Мероприятие: организация и проведение

праздничных мероприятий: День Победы, День

памяти и скорби, День старшего поколения, День

защитника Отечества, Международный женский

день

Местный бюджет 1 076,70 883,00

82

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 1 076,70 883,10

Мероприятие: организация экскурсий в

исторические, краеведческие и другие музеи,

центры популяризации естественнонаучных

знаний

Местный бюджет 270,00 250,20

92,7

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 270,00 250,20

Мероприятие: организация и проведение

тематических встреч, бесед, форсайт-сессий,

фотовыставок, мастер-классов, тренингов, слетов и

других молодежных инициатив

Местный бюджет 680,40 626,00

92

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 680,40 626,00

5

Наименование муниципальной         программы,

подпрограммы, мероприятий

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.
Пояснения, причины

не освоения средств Источник финансирования
план, тыс.

руб.

факт, тыс.

руб.

%

исполнения

1 2 3 4 5 6

Мероприятие: организация участия молодежи в

тактических играх

Местный бюджет 237,70 126,00

53

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 237,70 126,00

Мероприятие: участие молодежи в творческих

вечерах, концертах, фестивалях, выставках и

других тематических мероприятиях. Приобретение

билетов, приглашений

Местный бюджет 60,00 0,00

0

Закупка не

состоялась

(отсутствие

необходимости)

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 60,00 0,00

Мероприятие: организация участия

несовершеннолетних в патриотической

(коррекционно-развивающей) программе по работе

с подростками «Дорога добра»

Местный бюджет 210,30 130,00

61,8

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 210,30 130,00

Подпрограмма 2 (КБК 0707 38А0000200 240)

Формирование здорового образа жизни.

Профилактика социальных проблем детей и

молодежи

Местный бюджет 832,90 306,00

36,7  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 832,90 306,00

Мероприятие: оказание услуг по организации и

проведению спортивно-досугового мероприятия

«Медвежьими тропами»

Местный бюджет 832,90 306,00

36,7

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 832,90 306,00

Подпрограмма 3. (КБК 0707 38А0000300 240)

Социально-культурные мероприятия

Местный бюджет 7 776,20 3 580,20

46

 Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 7 776,20 3 580,20

Мероприятие: Организация и проведение

тематических праздничных мероприятий:

- Масленица,

- День защиты детей,

- День России и День поселка,

Местный бюджет 7 689,70 3 580,20

46,6

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур, по факту

выполненных работ

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 7 689,70 3 580,20

6

Наименование муниципальной         программы,

подпрограммы, мероприятий

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.
Пояснения, причины

не освоения средств Источник финансирования
план, тыс.

руб.

факт, тыс.

руб.

%

исполнения

1 2 3 4 5 6

- День молодежи,

- День семьи, любви и верности,

- Фестиваль славянской культуры,

- День знаний,

- День города Москвы,

- День соседей,

- Праздничные новогодние программы

«Новогоднее представление», «Зимние забавы»

Мероприятие: организация и проведение

благотворительных и социальных акций:

- акция по безвозмездной сдаче донорской крови

«Подари жизнь»,

- социальная акция «Дари добро»

Местный бюджет 86,50 0,00

0

Закупка не

состоялась

(отсутствие

необходимости)

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 86,50 0,00

Подпрограмма 4. (КБК 0707 38А0000400 240)

Работа с детьми и молодежью, информационное

обеспечение молодежной политики

Местный бюджет 1 422,50 902,60

63,5  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 1 422,50 902,60

Мероприятие: организация транспортного

обеспечения для доставки молодежи на различные

городские и окружные спортивные соревнования

Местный бюджет 1 422,50 902,60

63,5

Снижение НМЦК в

рамках конкурсных

процедур, по факту

выполненных работ

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого: 1 422,50 902,60